

利根町過疎地域持続的発展計画新旧対照表

現行				改正案			
3 産業の振興 （１）現況と問題点及び（２）その対策（略） （３）計画 事業計画（令和３年度～７年度）				3 産業の振興 （１）現況と問題点及び（２）その対策（略） （３）計画 事業計画（令和３年度～７年度）			
持続的発展 施策区分	事業名 （施設名）	事業内容	事業 主体	持続的発展 施策区分	事業名 （施設名）	事業内容	事業 主体
3 産業の振興	(1) 基盤整備 農業	利根北部地区基盤整備事業	県	3 産業の振興	(1) 基盤整備 農業	利根北部地区基盤整備事業	県
		利根西部地区基盤整備事業	県			利根西部地区基盤整備事業	県
		利根南部地区基盤整備事業	県			利根南部地区基盤整備事業	県
		北方地区基盤整備事業	県			北方地区基盤整備事業	県
						<u>利根立木地区基盤整備事業</u>	<u>県</u>
			(略)				(略)

5 交通施設の整備，交通手段の確保
 (1) 現況と問題点及び (2) その対策 (略)
 (3) 計画

事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
5 交通施設の 整備，交通手 段の確保の 促進	(1) 町道 道路	(略)	
		町道 2106 号線 (改良) L=180m W=3.70m	町
		町道 2107 号線 (改良) L=70m W=3.30m	町
		(略)	

5 交通施設の整備，交通手段の確保
 (1) 現況と問題点及び (2) その対策 (略)
 (3) 計画

事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
5 交通施設の 整備，交通手 段の確保の 促進	(1) 町道 道路	(略)	
		町道 2106 号線 (改良) L=180m W=3.70m	町
		町道 2107 号線 (改良) L=70m W=3.30m	町
		町道 101 号線 (測量・設計) L=200m, W=9.75m	町
		町道 108 号線 (舗装) L=180m, W=6.10m	町
		町道 113 号線 (舗装) L=333m, W=3.30m (略)	町

6 生活環境の整備

(1) 現況と問題点及び(2) その対策 (略)

(3) 計画

事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
6 生活環境 の整備	(5) 消防施設	(略)	
		消防用水利設置事業(設計・工事・維持管理・負担金)	町
		利根消防署建設工事負担金	町
		MCA無線機維持管理	町
		消防団機庫建築設計業務委託	町
		防火水槽漏水改修工事	町
		(略)	

6 生活環境の整備

(1) 現況と問題点及び(2) その対策 (略)

(3) 計画

事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
6 生活環境 の整備	(5) 消防施設	(略)	
		消防用水利設置事業(設計・工事・維持管理・負担金)	町
		利根消防署建設工事負担金	町
		MCA無線機維持管理	町
		消防団機庫建築設計業務委託	町
		防火水槽漏水改修工事	町
		<u>消防団機庫改築工事</u>	<u>町</u>
		(略)	

7 子育て環境の確保，高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進

(1) 現況と問題点 (略)

(2) その対策

ア 子育て環境の確保
(略)

- ・ 幼児が心身共に健全な発達ができるよう，親子療育相談・教室の充実を図ります。
- ・ 不妊に悩む人の経済的支援の充実を図ります。
- ・ 乳幼児から高校生相当年齢及び，妊産婦の医療費の無料化を継続実施するなど，医療福祉費支給制度の普及推進に努めます。

(3) 計画

事業計画（令和3年度～7年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
7 子育て環境 の確保，高齢 者等の保健 及び福祉の 向上及び増 進	(8) 過疎地域 持続的発展特 別事業 健康づくり	がん検診，健康診査等事業 (略)	町

7 子育て環境の確保，高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進

(1) 現況と問題点 (略)

(2) その対策

ア 子育て環境の確保
(略)

- ・ 幼児が心身共に健全な発達ができるよう，親子療育相談・教室の充実を図ります。
- ・ 乳幼児から高校生相当年齢及び，妊産婦の医療費の無料化を継続実施するなど，医療福祉費支給制度の普及推進に努めます。
- ・ 不育症による治療を受ける夫婦の経済的負担の軽減を図ります。
- ・ がん治療を受け，医療用ウィッグや乳房補正具等を必要とする方に対し，費用の一部を助成することにより経済的な負担軽減と社会参加の支援を図ります。

(3) 計画

事業計画（令和3年度～7年度）

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
7 子育て環境 の確保，高齢 者等の保健 及び福祉の 向上及び増 進	(7) 市町村保 健センター及 び母子健康包 括支援センタ ー (8) 過疎地域 持続的発展特 別事業 健康づくり	保健福祉センター運営事業 がん検診，健康診査等事業 (略)	町 町

9 教育の振興

(1) 現況と問題点及び (2) その対策 (略)

(3) 計画

事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
9 教育の振興	(1) 学校教育 関連施設 校舎	(略)	
		<u>文小学校コンデンサ更新工事</u>	町
		<u>文間小学校コンデンサ更新工 事</u>	町
		利根小学校光回線化改修工事	町
		(略)	
		利根中学校防火設備修繕工事	町

9 教育の振興

(1) 現況と問題点及び (2) その対策 (略)

(3) 計画

事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体
9 教育の振興	(1) 学校教育 関連施設 校舎	(略)	
		利根小学校光回線化改修工事	町
		(略)	
		利根中学校防火設備修繕工事	
		<u>利根小学校給食室塗装工事</u>	町
		<u>利根小学校給食室真空冷却器 更新工事</u>	町
		<u>利根中学校図書室改修工事</u>	町

	屋内運動場	(略)	町		屋内運動場	(略)	
		<u>中学校屋内運動場大規模改造工事</u>	町			<u>利根中学校屋内運動場長寿命化改良工事</u>	町
		<u>中学校屋内運動場大規模改造工事設計業務委託</u>	町			<u>利根中学校屋内運動場長寿命化改良工事設計業務委託</u>	町
		<u>中学校屋内運動場大規模改造工事監理委託</u>	町			<u>利根中学校屋内運動場長寿命化改良工事監理委託</u>	町
		<u>中学校格技場大規模改造工事</u>	町			<u>利根中学校格技場長寿命化改良工事</u>	町
		<u>中学校格技場大規模改造工事設計業務委託</u>	町			<u>利根中学校格技場長寿命化改良工事設計業務委託</u>	町
		<u>中学校格技場大規模改造工事監理業務委託</u>				<u>利根中学校格技場長寿命化改良工事監理業務委託</u>	町
	水泳プール	(略)	町		水泳プール	(略)	
		<u>布川小学校プール管理棟屋根塗装工事</u>	町			<u>利根小学校プール管理棟屋根塗装工事</u>	町
		<u>布川小学校プール改修工事</u>	町			<u>利根小学校プール改修工事</u>	町
		<u>布川小学校プール改修工事設計業務委託</u>	町			<u>利根小学校プール改修工事設計業務委託</u>	町

			布川小学校プール改修工事監 理業務委託				利根小学校プール改修工事監 理業務委託	町
			(略)				(略)	
	その他		(略)	町		その他	(略)	
			学校跡地利活用事業				学校跡地利活用事業	町
			(略)				利根中学校門扉改修工事	町
							(略)	